

نشست خبری سخنگوی وزارت امور خارجه؛

مطالبه ایران از قطر، روشن شدن وضعیت

خلبانان ایرانی است

مهلت ۶۰ روزه مربوط به مذاکراتی بود که شروع نشده‌است

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به ایرنا با اشاره به پیگیری‌های مستمر ایران برای روشن شدن سرنوشت سه خلبان ایرانی، گفت: مطالبه ایران از قطر، روشن شدن وضعیت این خلبانان است و تهران از همه ظرفیت‌های دوجانبه، چندجانبه و حقوقی برای پیگیری سرنوشت آنها استفاده خواهد کرد.

به گزارش خبرنگار سیاست خارجی ایرنا، اسماعیل بقائی، سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست خبری روز دوشنبه ۲۶ مرداد ماه گفت: روز ۲۶ مرداد سالگرد بازگشت آزادگان سرافراز به میهن اسلامی است و از این فرصت استفاده کرده و یاد و خاطره همه آزادگانی که سال‌های دشوار اسارت را با صبر عزت و پایداری پشت سر گذاشتند گرامی می‌داریم.

از خانواده‌هایی که سال‌ها با صبر و شکیبایی چشم انتظار عزیزان خود بودند قدردانی می‌کنیم. بازگشت آزادگان جلوه‌ای‌ست از ایستادگی انسان‌های که در دشوارترین شرایط امید و کرامت خود را حفظ کردند و ما امروز قدردان همه فدکاری‌های آنها هستیم. این راه باید به یاد داشته باشیم که عزت و استقلال ایران مدیون نسل‌هایی است که حاضر نبودند و نیستند سرنوشت کشور را به اراده دیگران گره بزنند یا واگذار کنند.

۲۸ مرداد و جنگ‌های اخیر ناشی از خطای محاسباتی دشمنان در قبال اراده ملت ایران است

سخنگوی وزارت امور خارجه در مورد سالروز کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ و اهمیت یادآوری آن برای دستگاه دیپلماسی و ملت ایران اظهار داشت: ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ یکی از تلخ‌ترین مقاطع تاریخ معاصر ایران و تجربه‌ای گران‌سنگ از مداخله خارجی در امور داخلی کشور است؛ تجربه‌ای که در آن منطق مداخله‌گرانه آمریکا به حذف یک دولت قانونی و برخاسته از اراده ملت انجامید و آثار آن تا سال‌ها بر روایت خارجی و تحولات بعدی ایران اثرگذار بود و تا به امروز نیز این آثار مشاهده می‌شود. اهمیت یادآوری این واقعه برای ما به عنوان دستگاه دیپلماسی و برای همه ایرانیان به عنوان ملتی که در ۱۰۰ سال اخیر فراز و نشیب‌های بسیاری را تجربه کرده، بسیار حائز اهمیت است.

وی ادامه داد: ما در جنگ تحمیلی و همچنین دو جنگ اخیر در یک سال گذشته نیز شاهد همین خطای محاسباتی بودیم؛ یعنی تصور مواجهه با ایرانی که می‌توان با فشار، تهدید، مداخله و ارباب سرنوشت آن را تعیین نمود و اراده‌اش را مقهور کرد. این خطای محاسباتی نه برای ما، منطقه و جهان بسیار پرتبعات بوده است، اما همگان دیدند که ایران امروز با تجربه‌ای انباشته از استقامت و مقاومت در برابر مداخلات خارجی، جنگ، تحریم و فشارهای چند دهه گذشته، کشوری با جامعه‌ای متفاوت، ظرفیتی ویژه و اراده‌ای جدی برای دفاع از حاکمیت، عزت و استقلال خود است. ما این روز را گرامی می‌داریم و تردید نداریم که این تجارب تاریخی پشتوانه‌ای برای حرکت به سوی آینده‌ای روشن، همراه با عزت، کرامت و پیشرفت برای تمامی ایرانیان خواهد بود.

از روز نخست، پیگیر وضعیت چهار خلبان ایرانی بودیم

در روز ۲۶ اسفند نخستین مکاتبه ایران با صلیب سرخ انجام شد

در ابتدای این نشست خبری ایرنا از سخنگوی وزارت خارجه سوال کرد: «اخیرا شاهد شکل‌گیری نوعی تنش دیپلماتیک بین ایران و قطر در ارتباط با سرنوشت سه خلبان ایرانی بودیم که در روزهای نخست جنگ تحمیلی، ایرانی‌های –صهیونیستی در حال انجام عملیات دفاعی علیه پایگاه آمریکایی العدید، هوپیمایشان ساقط شد و جمهوری اسلامی ایران معتقد است که آنها در اسارت به سر می‌برند. سوال من این است که چرا نامه‌نگاری با صلیب سرخ ۶ ماه بعد از حادثه صورت میگیرد ؟ قطری‌ها ادعای ایران را تکذیب کرده‌اند و حتی گلابه کرده‌اند که چرا ایران این موضوع را مطرح کرده و تلویحا گلابه کرده‌اند که این اقدام ایران مغایر با روایت دوستانه دو کشور و روند میانجی‌گری قطر است. پاسخ وزارت خارجه به این دو سوال چیست ؟ اسماعیل بقائی در پاسخ گفت: پیگیری ما منافاتی با رابطه با قطر ندارد، ما هم‌زمان که مرتب مراولدات منظمی داریم و قطری‌ها در مباحث مرتبط با روند شروع شده با آمریکا نقش آفرینی می‌کنند، نگرانی‌ها و ملاحظات خودمان را هم باید حتماً اعلام بکنیم.

وی ادامه داد: در رابطه با چهار خلبان شجاع ایرانی ارتش جمهوری اسلامی ایران که در همان روزهای نخست، یازدهم اسفند ۱۴۰۴، عازم یک عملیات دفاعی شدند برای هدف قرار دادن منشأ و مبدأ تجاوز نظامی آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران، مطالبه روشن کردن وضعیت، مطالبه جدی است.

بقائی افزود: نامه‌ای که منتشر شد ممکن است به نظر برسد بعد از شش ماه، ولی من خدمتتان عرض می‌کنم از همان روزی که مطلع شدیم، این موضوع را پیگیری کردیم. اتفاقاً بنده در کنار آقای دکتر عراجچی بوم زمانی که ایشان از ماجرا مطلع شدند؛ همان شامگاه روزهای اول جنگ، تاریخ دقیق یازدهم یا دوازدهم بود و بلافاصله موضوع پیگیری سرنوشت خلبانان شجاع در دستور کار ما بود.

سخنگوی وزارت خارجه افزود: در بیست وپنجم یا بیست‌وششم اسفند، اولین مکاتبه را وزارت خارجه با صلیب سرخ انجام داد. پیگیری‌های سفارت ما در دوحه، پیگیری‌های ما در تهران از طریق سفارت قطر، از همان روزها شروع شد و در هر جلسه‌ای هم این موضوع مورد تأکید قرار گرفت. مادمی که وضعیت خلبانان ایرانی روشن نشده، فرض بر این است که به اسارت درآمده‌اند. بنابراین ما از همه ظرفیت‌های دوجانبه، چندجانبه و حقوق‌مان استفاده خواهیم کرد تا وضعیت خلبان‌های ما روشن بشود.

بقائی افزود: به روان پاک خلبانی که پیکرش به وطن بازگشت، درود می‌فرستیم. بنابراین روشن عرض می‌کنم خدمتتان، از همان روزهای نخست پیگیری سرنوشت این چهار خلبان در دستور کار ما بود. این خلبانان عازم یک مأموریت دفاعی بودند برای ضربه زدن به پایگاه‌هایی که منشأ و مبدأ حملات تجاوزکارانه آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران بودند.

وزارت خارجه نامه‌ای برای مسکوت ماندن طرح تأمین امنیت تنگه هرمز به مجلس نداده است

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به پرسشی درباره رویکرد وزارت خارجه به بررسی طرح اقدام راهبردی تأمین امنیت و پیشرفت پایدار تنگه هرمز و خلیج فارس در مجلس و اینکه گفته شده این وزارت خانه در نامه‌ای از مجلس خواسته طرح را مسکوت گذارد، گفت: چنین نامه‌ای را وزارت امور خارجه ارسال نکرده است. ما به تصمیم‌ها و روندهایی که در مجلس محترم شورای اسلامی شروع می‌شود، ادامه پیدا می‌کند و درباره آن بحث می‌شود. احترام می‌گذاریم.

بقائی ادامه داد: جایگاه مجلس در قانون اساسی روشن است و وزارت امور خارجه هم خود را متکلف می‌داند در روندهای مربوط به قانون‌گذاری، همه نوع همکاری لازم را با مجلس انجام دهد. هر کجا که لازم است، دیدگاه‌ها و نقطه‌نظرات کارشناسی‌مان را اعلام می‌کنیم. در مورد این طرح هم نقطه‌نظرات خود را اعلام کرده‌ایم.

وی خاطرنشان کرد: در رابطه با مباحث مرتبط با حقوق حاکمیت ایران در خلیج فارس، تنگه هرمز و دریای عمان، ما از قبل قوانینی داریم و وزارت امور خارجه در دیدگاه‌هایی که مطرح کرده، همواره هم قوانین موجود را در نظر داشته و هم تحولات روز را در ادامه مسیر هم حتماً همکاری‌های لازم را انجام خواهیم داد و هر کجا که بزرگواران مجلس لازم بود از ما نظر بخواهند، حتماً دیدگاهمان را مطرح خواهیم کرد.

خبر



وقت بریتانیا و ایران اتخاذ شد. فکر می‌کنم این اسناد کاملاً روشن می‌سازد که کل داستان از کجا شروع شده است.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی افزود: با این حال مجدداً تأکید می‌کنم که ما بر اساس اصل حسن همجواری به حاکمیت همه کشورهای منطقه احترام می‌گذاریم. دلیل اصلی طرح این موضوعات، ناپایدندی برخی از کشورهای منطقه به همین اصل حسن همجواری و عدم دقت‌نظر در واقعیت‌های تاریخی و جغرافیایی بوده است، اینکه شما در ماه مبارک رمضان خاک و امکانات خود را در اختیار دو طرف متجاوز، یعنی رژیم صهیونیستی و آمریکا، قرار دهید تا به یک کشور مسلمان و همسایه حمله کنند، آیا اصل حسن همجواری است؟ آیا احترام به کشور همسایه تلقی می‌شود؟

وی در پایان خاطرنشان کرد: لذا این دست اقدامات که بیشتر فرا رو به جلو است، نمی‌تواند باعث شود ما اتفاقاتی را که از ۹ اسفند شروع شد و متأسفانه کماکان ادامه دارد فراموش کنیم یا بخواییم واقعیت‌های تاریخی دهه ۱۹۶۰ و ۱۹۷۰ میلادی را تغییر دهیم.

تحریم‌های جدید احتمالی آمریکا هیچ اثری بر اراده ایران ندارد

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سوالی در مورد اعلام برنامه دولت آمریکا برای اعمال تحریم‌های بی‌سابقه علیه ایران، از جمله اعمال محاصره زمینی و اثر آن بر موضع جمهوری اسلامی ایران تصریح کرد: این اقدامات هیچ اثری بر موضع ایران ندارد. آمریکا چه از ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ و چه در ۵۰ سال گذشته خودش را در دام و چرخه باطلی از جنگ، تبعیض، فشار و تحریم گرفتار کرده است.

وی ادامه داد: اگر به خاطر دلشسته باشید، در دوره دموکرات‌ها نیز مفهومی تحت عنوان «تحریم‌های فلج‌کننده» و سپس در دور نخست دولت ترامپ کارزار «فشار حداکثری» مطرح شد که خوی ضدبشری آمریکایی‌ها را به اثبات رساند؛ داروی مردم ما را قطع کردند و هر رلهی را برای اعمال فشار علیه ایران آزمودند و در نهایت نیز تا آخرین روزها به یک تجاوز نظامی غیرقانونی متوسل شدند که تا همین الان دارند پیامدهای آن را می‌پرازدند.

بقائی افزود: از این به بعد هم مطمئن باشید با چنین روش‌هایی، روش‌هایی که قبلاً امتحان شده و نتیجه‌ای نداشته است، قرار نیست نتیجه دیگری حاصل شود. حتماً نه‌تنها الان، بلکه از مدت‌ها قبل با توجه به ارزیابی‌های ما از سناریوهای مختلفی که آمریکا ممکن است به شیوه‌های گوناگون به وسیله آن‌ها شرارت راعلیه ایران ادامه دهد، پیش‌بینی‌های لازم انجام شده است و قطعاً جمهوری اسلامی ایران از تمامی ابزارهای خود برای مواجهه با شرایط جدید استفاده خواهد کرد.

تلاش کشورهای اروپایی برای میانجیگری امری طبیعی است اما میانجی جدیدی در تحولات مرتبط با روابط ایران و آمریکا نداریم

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به این پرسش که «برخی منابع غربی مدعی شده‌اند که آمریکایی‌ها به دنبال میانجیگری اروپا بین تهران و واشنگتن شده‌اند. آیا سیگنال یا پیام جدیدی از طرف اروپایی‌ها دریافت کرده‌اید ؟ یا اساساً آیا اروپا می‌تواند مانند گذشته نقش میانجی ایفا کند یا نه؟ » گفت: میانجی موضوعات مرتبط با ایران و آمریکا، پاکستان است و قطر هم تلاش می‌کند. اینکه برخی کشورهای اروپایی در تماس‌هایی که با ما دارند، دیدگاه‌های را مطرح و برای به کار گرفتن مساعی جمیله خود ابراز آمادگی کنند، امر کاملاً طبیعی است؛ ولی به این معنا نیست که ما میانجی جدیدی را در تحولات مرتبط با روابط ایران و آمریکا داشته باشیم.

وی ادامه داد: اساساً مسئله ما و آمریکا بحث میانجی نیست؛ موضوع به نوع نگاه آمریکا، اشتباه محاسباتی و اصرارش بر روش‌ها و رویکردهایی که شکست‌شان صدها بار تجربه شده، ولی هیئت حاکمه آمریکا کماکان اصرار دارد که همان مسیرهای تجربه‌شده را باز هم بپازماید. قطعاً نتیجه‌ای غیر از موارد قبلی عایدشان نخواهد شد.

در سفر وزیر کشور پاکستان انتقال پیام ویژه‌ای مطرح نبوده است

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سوالی درباره اهداف سفر اخیر «محسن نقوی» وزیر کشور پاکستان به تهران، ادعاهای مطرح‌شده در رسانه‌های غربی مبنی بر ارائه طرحی جدید از سوی اسلام‌آباد برای مذاکرات و همچنین محتوای پیام ادعایی ویژه «شهزاد شریف» و «عاصم منیر» به رئیس‌جمهور تصریح کرد: رفت‌وآمد میان ایران و پاکستان به‌عنوان دو کشور همسایه همواره در جریان است. وزیر کشور پاکستان به دعوت آقای مومنی، وزیر محترم کشور به تهران سفر کردند که در جریان آن هم موضوعات دوجانبه و هم مباحث مرتبط با تحولات منطقه مورد بحث و گفت‌وگو قرار گرفت.

وی ادامه داد: پاکستان تلاش می‌کند از ظرفیت‌های خود در راستای ایفای نقش میانجی‌گر استفاده کند. اینکه بگوییم پیام خاص و ویژه‌ای در میان بوده، خیر؛ به آن معنا نیست، بلکه این سفر در ادامه نقش آفرینی پاکستان به‌عنوان میانجی صورت گرفت. موضوع مذاکرات ایران و آمریکا برای طرف پاکستانی حائز اهمیت است؛ چرا که آن‌ها نقش مهمی در شکل دهی به تفاهم‌نامه اسلام‌آباد ایفا کردند. ما واقعاً متأسفیم که برای چندمین بار، پیمان‌شکنی و نقض تعهدات از سوی آمریکا باعث شد نهاد میانجی‌گری مورد خنده قرار گیرد؛ اتفاقی که پیش‌تر در رابطه با عمان رخ داد و اکنون نیز در مورد پاکستان شاهد آن هستیم.

پیگیری خسارت‌های زیست‌محیطی حملات آمریکا و رژیم صهیونیستی در دستور کار ایران است

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سوالی درباره سازوکار پیگیری دریافت خسارت‌های زیست‌محیطی هزاران میلیارد دلاری ناشی از جنگ و آلودگی‌های نفتی در سواحل جنوبی کشور و همچنین احتمال پیشهاد ایجاد یک دیوان زیست‌محیطی منطقه‌ای جهت ارزیابی این خسارات اظهار داشت: خسارت‌هایی که به محیط زیست خلیج فارس و دریای عمان وارد شده محدود به این دوره شش‌ماهه یا یک‌ساله اخیر نیست. در پنج دهه گذشته، منطقه ما به صورت تقریباً دائمی مواجه با حضور نظامی آمریکا و متحدهاش بوده است؛ حضور نظامی فرمانطقه‌ای که قطعاً برای امنیت نبوده و مدام از آخرین جنگ‌افزرها و اجرای مانورهای گوناگون استفاده کرده‌اند.وی ادامه داد: بنابراین خسارت‌های زیست‌محیطی که در این پنج دهه به دلیل حضور نظامی آمریکا و جنگ‌هایی که بر منطقه ما تحمیل کرده‌اند، که می‌توانید جنگ‌های تحمیلی بر عراق به بهانه‌های مختلف و سایر موارد را برشمارید، ایجاد شده است، ابعاد بسیار گسترده‌ای دارد.بقائی افزود: حتی در جنگ‌هایی که خارج از منطقه ما بود نیز ناوها و کشتی‌های جنگی آمریکا و متحدهاش در خلیج فارس و دریای عمان به نوعی درگیر بودند. اگر همه این‌ها را در کنار هم بگذارید، قطعاً این خسارت‌ها بسیار هنگفت و حتماً هزاران میلیارد دلاری است. این خسارت‌ها در این دو سال تشدید شد؛ هم به دلیل حملات آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه ایران و تاسیسات مختلف واقع در کرانه‌های خلیج فارس، و هم همان‌طور که اشاره شد به دلیل نقش حضور نظامی آمریکا به منطقه ما. ما این موضوعات را قطعاً پیگیری فک خواهیم کرد.

وی خاطرنشان کرد: آسیب زیست‌محیطی فقط متوجه ایران نیست، بلکه متوجه تمامی کشورهای حاشیه خلیج فارس، دریای عمان و فراتر از آن است؛ چرا که محیط زیست را نمی‌توان محدود به یک آبراه یا منطقه دریایی خاص کرد. این مسئولیت مشترک همه کشورهاست که در این زمینه هوشیار باشند، مسئولانه عمل کنند و واقعاً آمریکا و دیگر طرف‌های مداخله‌گر و دخیل در این تجاوز نظامی را پاسخگو نمایند.

نورخوزستان آنلاین www.NoorDaily.ir
روابط عمومی NoorDaily@yahoo.com

پیام تبریک فرمانده سپاه ولیعصر (عج)

خوزستان به مناسبت سالروز بازگشت

آزادگان به میهن اسلامی

رهبر شهید:

«صبر شما و استقامت شما، اسلام را آبرو بخشید.»

به گزارش خبرنگار نورخوزستان ؛ ۲۶ مردادماه؛ سالروز بازگشت سرافرازانه آزادگان به میهن اسلامی، یادآور حماسه مردانی است که در سخت‌ترین عرصه‌های نبرد و در سال‌های طاقت‌فرسای اسارت، با تکیه بر ایمان، توکل، صبر و روحیه انقلابی، در برابر دشمن یعنی ایستادگی کردند و اجازه ندادند پرچم عزت و اقتدار ایران اسلامی در اردوگاه‌های دشمن به زیر کشیده شود.

آزادگان سرافراز، رزمندگان خط‌مقدم جهاد و مقاومت در جبهه‌ای متفاوت بودند؛ مردانی که جسمشان در بند بود، اما اراده، ایمان و آرمانشان هرگز به اسارت دشمن درنیامد. آنان با ایستادگی هوشمندانه و مقاومت جانانه، برگ زرینی بر تاریخ پرافتخار دفاع مقدس افزودند و ثابت کردند که ملت ایران در برابر زورگویی، تهدید و فشار دشمن، نه تسلیم می‌شود و نه از آرمان‌های خود عقب‌نشینی می‌کند.

بیست‌وششم مردد، تنها سالروز بازگشت آزادگان به خاک وطن نیست؛ بلکه روز تجلیل از فرهنگ مقاومت، آزادگی، ولایت‌مداری و ایستادگی ملتی است که عزت خود را با ایمان و مجاهدت به دست آورده است.

امروز، در شرایطی که جبهه استکبار با جنگ ترکیبی، عملیات روانی و حمله‌های رسانه‌ای درصدد تضعیف روحیه مقاومت و تحریف واقعیت‌های تاریخ انقلاب اسلامی است، فرهنگ آزادگی و مقاومت آزادگان همچنان چراغ راه نسل جوان و پشتوله‌ای برای استمرار مسیر پرافتخار انقلاب اسلامی است.

اینجانب ضمن گرامیدشت یاد و خاطره شهیدای والاِمقام دوران دفاع مقدس و ادای احترام به مقام شامخ سید آزادگان، مرحوم حجت‌الاسلام والمسلمین سیدعلی‌اکبر ابوترابی‌فرد، فرارسیدن ۲۶ مردادماه، سالروز بازگشت غرورآفرین آزادگان سرافراز به میهن اسلامی را به تمامی آزادگان عزیز، خانواده‌های معظم شهدا و ایثارگران و ملت شریف و شهیدپرور خوزستان تبریک و تهنیت عرض می‌نمایم.

بی‌تردید، راه آزادگان، راه عزت و مقاومت است و ملت ایران با تکیه بر ایمان، وحدت، ولایت‌مداری و روحیه ایستاده، همچنان در برابر زیاده‌خواهی دشمنان با صلابت خواهد ایستاد.

مدیرکل ارشاد اسلامی استان عنوان کرد

عزم خوزستان برای احیای جشنواره

شعر

تأکید بر هم‌افزایی جامعه ادبی

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان با اشاره به عزم استان برای احیای جشنواره شعر، بر هم‌افزایی جامعه ادبی در استان تأکید کرد.

به گزارش ایستا، نشست برنامه‌ریزی و هماهنگی برگزاری «جشنواره شعر خوزستان» با حضور حسین براتی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان، جمعی از شاعران، کارشناسان اداره‌کل و فعالان ادبی وهنری بندر ماهشهر در سالن جلسات اداره‌کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان برگزار شد.

حسین براتی در این نشست با اشاره به وقعه چندساله در برگزاری جشنواره شعر خوزستان، اظهار کرد: پس از این وقعه، تشنگی و ولع جامعه ادبی استان برای بازگشت این رویداد کاملاً قابل درک است و این انتظار، مطالبه‌ای بحق است. اکنون که اراده و عزم لازم برای برگزاری جشنواره شکل گرفته، باید با بهره‌گیری از توان مدیران شهرستان‌و ظرفیت شاعران و نویسندگان استان، این رویداد به شایستگی طراحی و اجرا شود.وی افزود: برگزاری موفق جشنواره نیازمند تقسیم‌کار روشن میان دستگاه سیاستگذار، دستگاه‌های حامی و مجموعه اجرایی است و باید از ابتدا پیوست رسانه‌ای مناسبی نیز برای آن در نظر گرفته شود.

براتی با تأکید بر هم‌افزایی شاعران و نویسندگان استان، گفت: جامعه ادبی باید در فرآیند طراحی و اجرای جشنواره حضور مؤثر داشته باشد و از ظرفیت شاعران، نویسندگان، کارشناسان و بیشکسوتان ادبی شهرستان‌ها استفاده شود.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان با اشاره به شرایط کشور و جنگ‌های تحمیلی اخیر، بر توجه به این مسائل در بخش محتوایی جشنواره تأکید کرد و افزود: شهادت رهبر شهید، امیران و سرداران، کودکان و مردم بی‌دفاع و همچنین شهیدای ناو دنا از موضوعاتی است که می‌تواند مورد توجه شاعران قرار گیرد.

وی ادامه داد: روایت مظلومیت جمهوری اسلامی ایران در جنگ‌های نابرابر و بازتاب ایستادگی مردم و رشادت‌ها و شهادت‌های صورت‌گرفته، از ظرفیت‌های مهم ادبی است که می‌تواند در آثار شاعران خوزستان بازتاب پیدا کند.

براتی همچنین بر اهمیت خروجی جشنواره تأکید کرد و گفت: یکی از نکات مهم در اجرای جشنواره شعر خوزستان، توجه به آثار تولیدشده و برگزیده است. باید از ابتدا برای جمع‌آوری، تدوین و انتشار آثار برگزیده برنامه‌ریزی شود تا حاصل این رویداد در قالب مجموعه‌ای ادبی ماندگار شود. وی با تقدیر از زاینان و اعضای ستاد برگزاری این رویداد، بر تدوین تشکیل کارگروه‌های ادبی در مراکز استان و شهرستان‌ها تأکید کرد و افزود: استمراری این کارگروه‌ها می‌تواند به شناسایی ظرفیت‌ها، کشف استعدادهای ادبی و برنامه‌ریزی منسجم‌تر برای فعالیت‌های ادبی در استان کمک‌کند.در ادامه این نشست، جمعی از شاعران، کارشناسان اداره‌کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان و فعالان ادبی بندر ماهشهر دیدگاه‌ها و پیشنهادهای خود را درباره نحوه برگزاری جشنواره، محورهای محتوایی و ظرفیت‌های اجرایی مطرح کردند.

همچنین علی بهرایی، معاون فرهنگی اداره‌کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان نیز با تشریح دستور کار جلسه و برنامه‌های حوزه ادبیات، گزارشی از پیشینه برگزاری جشنواره شعر خوزستان و روند فعالیت‌های انجام‌شده در این زمینه ارائه کرد.